
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 

 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE ALLA 23^ EDIZIONE DELLA RASSEGNA "CAVOUR 

CARNE DI RAZZA PIEMONTESE"- ATTO DI MERO INDIRIZZO DELLA GIUNTA 

COMUNALE.           

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTI del mese di MARZO alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la nota del Comune di Cavour, prot. n. 2809 del 14/03/2023, con la quale è stato 

comunicato il programma di massima della 23^ edizione della Rassegna “Cavour Carne di razza 

Piemontese” che si terrà nelle date del 15 e 16 aprile 2023 e l’intenzione di coinvolgere nella 

manifestazione i Comuni dei territori circostanti per metterne in risalto la produzione agricola e 

farne conoscere prelibatezze enogastronomiche ed attrattive territoriali; 

 

        VISTA l’intenzione del Comune di Bricherasio di partecipare alla manifestazione 

attraverso l’esposizione dei capi di bestiame di alcuni allevatori ed aziende agricole del 

territorio; 

 

        DATO ATTO che viene richiesto ai Comuni partecipanti di farsi carico del trasporto del 

bestiame coinvolto nell’esposizione; 

 

       RITENUTO opportuno partecipare, alle condizioni suesposte, alla manifestazione in 

oggetto, come occasione per far conoscere e sostenere l’eccellenza delle produzioni agricole del 

territorio; 

 

DATO ATTO che la presente, essendo mero atto di indirizzo da parte della Giunta 

Comunale, non comporta l’acquisizione del parere da parte dei responsabili dei servizi o dal 

Segretario comunale;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI PARTECIPARE, attraverso l’esposizione dei capi di bestiame di alcuni allevatori ed 

aziende agricole locali alla 23^ edizione della Rassegna “Cavour Carne di razza Piemontese” 

che si terrà nelle date del 15 e 16 aprile 2023; 

3) DI DARE MANDATO agli Uffici Comunali competenti di procedere con la predisposizione 

degli atti consequenziali per la partecipazione all’evento nel numero di massimo n. 5 ingressi. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’imminenza della manifestazione in oggetto e le esigenze organizzative, 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


